
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 30. 5. 2024 ZM 24 05 04 02

Název:
Pozemek p. č. 119/1 k. ú. Boletice nad Labem - záměr N

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednalo návrh na prodej části pozemku v k. ú. Boletice nad Labem a

nezveřejňuje

záměr města pro prodat část pozemku p. č. 119/1 k. ú. Boletice nad Labem.

Stanovisko RM:
Rada města projednala dne 14.5.2024 návrh na prodej části pozemku v k. ú. Boletice nad Labem a 
usnesením č. RM 24 08 37 19 nedoporučila zastupitelstvu města zveřejnit záměr města prodat část pozemku 
p. č. 119/1 k. ú. Boletice nad Labem. 

Dále rada města projednala variantu č. 2, tj. zveřejnit záměr města pronajmout část pozemku p. č. 119/1 k. ú. 
Boletice nad Labem o výměře cca 21 m2 za účelem umístění monolitové garáže.

Dále rada města projednala variantu č. 3, tj. doporučit zastupitelstvu města zveřejnit záměr města prodat část 
pozemku p. č. 119/1 k. ú. Boletice nad Labem o výměře dle geometrického plánu.

Cena: 0,00

Návrh postupu: RM nedoporučila zveřejnit záměr.



Důvodová zpráva:
Stanoviska:

OSIT - v uvedené lokalitě neeviduje žádný záměr.

OSU - nemá námitek k pronájmu/prodeji části pozemku parc. č. parc. č. 119/1 v katastrálním území Boletice 
nad Labem za účelem umístění monolitové garáže. Prodej doporučujeme realizovat až po dokončení stavby. 
Dle platné územně plánovací dokumentace města Děčín se pozemek parc. č. 119/1 v katastrálním území 
Boletice nad Labem nachází v zastavěném území v zóně D – plochy a areály dopravy. Rozpracovaný návrh 
Územního plánu Děčín řadí výše uvedený pozemek do zastavěného území do plochy SM – plocha smíšená 
obytná městská.

OZP - jako orgán ochrany přírody a krajiny příslušný podle § 75 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a 
krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon) a § 76 odst. 1 písm. a) zákona nesouhlasí s pronájmem 
nebo prodejem části p.p.č. 119/1 k. ú. Boletice nad Labem za účelem umístění monolitové garáže. V místě se 
nachází vzrostlá zeleň. Dle normy ČSN 839061:2006 Technologie vegetačních úprav v krajině - Ochrana 
stromů, porostů a vegetačních ploch při stavebních činnostech nesmí být v kořenové zóně stromů (za 
kořenovou zónu stromů se pokládá plocha půdy pod korunou stromů (ohraničená okapovou linií koruny) 
zvětšená o 1,5 m po celém obvodu koruny (okapové linii) zřizovány žádné stavební konstrukce uzavírající 
půdní povrch. Vzhledem k tomu, že velká část kořenového prostoru je v současné době již omezena stávající 
garáží, není umístění další konstrukce uzavírající zbývající část kořenového prostoru možné. Předmětný 
pozemek je nehonební.

OSC - jako příslušný silniční správní úřad nemá námitek k pronájmu, popřípadě prodeji části p.p.č. 119/1 k.ú. 
Boletice nad Labem za předpokladu, že nedojde k omezení výjezdu z přilehlých garáží.

OKD - žádaná část pozemku je jediným možným přístupem na pozemek mezi garážemi. V případě prodeje, 
pronájmu nebude možné tuto část pozemku udržovat. Odbor komunikací a dopravy nedoporučuje pronájem, 
prodej části pozemku p.č. 119/1 k.ú. Boletice nad Labem tak jak je zakreslen.

OMH - eviduje žádost o prodej ev. pronájem části pozemku p. č. 119/1 k. ú. Boletice nad Labem o výměře cca 
21 m2 za účelem umístění monolitové garáže. Uvedený pozemek se nachází v garážovém komplexu, 
domníváme se, že v případě zastavění požadované části, dojde k zamezení přístupu pro případné stavební 
úpravy stávajících garáží. OMH nedoporučuje prodej ev. pronájem části pozemku.

Cena za prodej příp. pronájem pozemků bude stanovena dle „Zásad“.

Účel dle žádosti: umístění monolitové garáže

Žadatel: ******

Závazky a pohledávky vůči městu: 0

Vyjádření:

OSIT OSU OZP OSC OKD OMH          

A A -pozn. N A N N          

Vysvětlivky:

Příloha: KM 119-1-118 zakres.pdf Komentář:          

Příloha: ANO Zadost 119-1-118.pdf Komentář:          



Příloha: Foto 119-1-118.pdf Komentář:          

Schvalovací cesta:

Zpracoval: Bc. František Kučera OMH 21.5.2024 08:47 podepsáno

Předkladatel: Ing. Ondřej Smíšek 21.5.2024 13:14 podepsáno












